Führungsachsen FDG-ZR-RF, ohne Antrieb
Änderungen vorbehalten – 2010/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen FDG-ZR-RF, ohne Antrieb
Merkmale
Auf einen Blick
• Antriebslose Linearführungs-
einheiten mit Führung und
frei beweglichem Schlitten

2010/11 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen FDG-ZR-RF, ohne Antrieb
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M Optionen0O
Baukasten-
Nr.
Funktion Baugröße Hub Führungs-
achse
Führung Schlitten Zubehör
538791
538792
538793
FDG 25
40
63
1 … 5 000 ZR RF GK
GV
…B, …Y, …X, …M,
…F, …Z, …V, …T, L,
…O, …P, …W, …R
Bestell-
beispiel
538791 FDG – 25 – 300 – ZR – RF – GK – ZUB – 2B
Bestelltabelle
Baugröße 25 40 63 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 538791 538792 538793
Funktion Führungsachse ohne Antrieb FDG FDG
Baugröße 25 40 63 -…
Hub [mm] 1 … 5 000 -…
Führungsachse für DGE-ZR-RF -ZR -ZR
Führung Rollenführung -RF -RF
Schlitten Schlitten Standard -GK
Schlitten verlängert 1 -GV
0O Zubehör Zubehör lose beigelegt -ZUB- -ZUB-
Nutabdeckung Befestigungsnut 1 … 10 …B
Nutenstein Befestigungsnut 1 … 10 …Y
für Schlitten 1 … 10 …X
Mittenstütze 1 … 10 …M
Fußbefestigung 1 … 10 …F
Zentrierhülse (10er Pack) 10, 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90 …Z
Steckdosenleitung, M8, 2,5 m 1 … 10 …V
Befestigungswinkel für induktive
Näherungsschalter
1 … 5 …T
Schaltfahne 1 L
Induktiver Schließer, Kabel 2,5 m 1 … 5 …O
Näherungs- Öffner, Kabel 2,5 m 1 … 5 …Pg
schalter Schließer, Stecker, M8 1 … 5 …W
Öffner, Stecker M8 1 … 5 …R
1 GV Maximaler Hub Baugröße 25: 4 905 mm
Baugröße 40: 4 860 mm
Baugröße 63: 4 770 mm
Änderungen vorbehalten – 2010/1116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen FDG-ZR-RF, ohne Antrieb
Zubehör
Fußbefestigung HP
(Bestellcode F)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
HP-25 + = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße AB AH AO AT AU
∅
25 5,5 29,5 6 3 13
40 6,6 46 8,5 5 17,5
63 11 69 13,5 6 28
für Baugröße SA TR Gewicht Teile-Nr. Typ
GK GV [g]
25 440 535 32,5 61 150731 HP-25
40 673 813 45 188 150733 HP-40
63 1 076 1 306 75 305 150735 HP-63
Mittenstütze MUP
(Bestellcode M)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
MUP-40
1 Position der Mittenstütze
im Bereich des Profils frei
wählbar
FDG-25 FDG-40 … 63
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße AH B1 B2 D1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ
∅ [g]
25 – – – – – – 33 150736 MUP-18/25
40 46 35 22 6,6 47 40 126 150738 MUP-40
63 69 50 26 11 77 65 340 150800 MUP-63
2010/11 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen FDG-ZR-RF, ohne Antrieb
Zubehör
Bestellangaben Datenblätter� Internet: befestigungselement
für Baugröße Bemerkung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
Nutenstein NST
25 für Befestigungsnut/Profilnut Y 526091 NST-HMV-M4 1
40
g g /
150914 NST-5-M5 1
63 150915 NST-8-M6 1
Nutenstein NSTL
25 für Schlitten X 158410 NSTL-25 1
40 158412 NSTL-40 1
63 158414 NSTL-63 1
Zentrierstift/-hülse ZBH
25, 40, 63 für Schlitten Z 150927 ZBH-9 10
Nutabdeckung ABP-S
25 für Befestigungsnut
je 0,5 m
B 151680 ABP-5-S 2
Nutabdeckung ABP
40 für Befestigungsnut
je 0,5 m
B 151681 ABP-5 2
63
j ,
151682 ABP-8
1) Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2010/1118 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen FDG-ZR-RF, ohne Antrieb
Zubehör
Sensorhalter HWS
für induktive Näherungsschalter
(Bestellcode: T)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
FDG-25
FDG-40 … 63
Schaltfahne SF
(Bestellcode: L)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
1 Überstand des Sensorkabels1 Überstand des Sensorkabels,
entsprechenden Einbauraum
berücksichtigen
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße D1 D2 B1 B2 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 L5
25
M5 M5 27 3 20,5 15,3 20 3 11 105 88 37 34,5 27
40
M5 M5 10 – 24 18 20 3 11 167 58 37 22,5 15
63
M8 M5 10 – 35 25 20 3 11 230 72 37 22,5 15
für Baugröße L6 L7 L8 Gewicht Teile-Nr. Typ
GK GV min. min. [g]
25
43 5 91 64 15
30 540780 HWS-25-MAB-M85
43,5 91 64 15
80 540430 SF-25-MAB
40
68 5 138 5 64 15
40 188969 HWS-40-M8
68,5 138,5 64 15
310 188966 SF-40
63
117 232 64 15
40 188970 HWS-63-M83
117 232 64 15
630 188967 SF-63
2010/11 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen FDG-ZR-RF, ohne Antrieb
Zubehör
Bestellangaben – Induktive Näherungsschalter M8 Datenblätter� Internet: sien
Elektrischer Anschluss Schalt- LED Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel Stecker M8 ausgang [m]
yp
Schließer
3-adrig – PNP
�
2,5 150386 SIEN-M8B-PS-K-L
– 3-polig PNP
�
– 150387 SIEN-M8B-PS-S-L
Öffner
3-adrig – PNP
�
2,5 150390 SIEN-M8B-PO-K-L
– 3-polig PNP
�
– 150391 SIEN-M8B-PO-S-L
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
yp
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3g , , 3 p g , , 3 g
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3g , , 3 p g , , 3 g
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3